MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - UFPI

FARMÁCIA ESCOLA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA A FARMÁCIA ESCOLA -
EDITAL 02/2019

 A Universidade Federal do Piauí, através da Farmácia Escola, torna público o
resultado da seleção de estagiários referente ao Edital 02/2019 – Edital de seleção de
estagiários para a Farmácia Escola.

Classificação Código
Nota prova

proporcional

Nota
currículo

proporcional

Nota
histórico

proporcional

Nota
Final

Resultado

1 BURETA 6,67 1,00 0,9248 8,59 Aprovado

2 PCDT 4,67 0,81 1,0000 6,48 Aprovado

3 FITOTERÁPICO 5,33 0,16 0,9203 6,42 Aprovado

4 BÉQUER 4,67 0,48 0,9046 6,05 Aprovado

- CÁPSULA  * 0,00 0,0000 0,00 Desclassificado

- PROVETA * 0,00 0,0000 0,00 Desclassificado

*Eliminado por obtenção de nota inferior a 50% do total da avaliação teórica, conforme item 2 do
edital 02/2019 de seleção de estagiários para a Farmácia Escola

Gabarito da Prova Teórica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

E D B E C C D A E E A B

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - UFPI

FARMÁCIA ESCOLA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA A FARMÁCIA ESCOLA -
EDITAL 02/2019

ORDEM MATRÍCULA NOME  NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1º 20159051934 CERES LIMA BATISTA 8,59 APROVADO

2º 20169000920 ANDRESSA AMORIM DOS SANTOS 6,48 APROVADO

3º 20159035556 ELENISE PENHA VIVEIROS 6,42 APROVADO

4º 20169011816 LUCAS MENDES FEITOSA DIAS 6,05 APROVADO

Os alunos aprovados devem comparecer a Farmácia Escola UFPI no dia

23 de setembro de 2019, às 09:00 da manhã (entrevista por ordem de chegada),

munidos de cópia de documentos pessoais e dos dados bancários para efetuar

cadastro.

Teresina (PI), 20 de setembro de 2019.

Prof. Dr. Éverton José Ferreira de Araújo
Coordenador da Farmácia Escola da UFPI

Ms. Pablo Ricardo Barbosa Ferreira

Farmacêutico da Farmácia Escola da UFPI

Ms. Sean Telles Pereira

Técnico em Farmácia da Farmácia Escola UFPI